CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 049/2011

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se calçar a Rua Francisco Rezende,
no trecho compreendido entre a Rua Cecílio Bernardes e a Rua Eurico
dos Santos Ribeiro, no Bairro Marília, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

No trecho de rua acima citado se encontra a Creche Dona
Clara Luciano, o que justifica ainda mais a necessidade do calçamento.

 Vários  moradores,  num  total  de  66  pessoas,  firmaram
abaixo-assinado solicitando a pavimentação ora sugerida.

 Na época da seca há muita poeira, o que prejudica e muito a
saúde  dos  moradores  e  dos  usuários.  Os  buracos  na  via  pública
também provocam enormes transtornos.

 Já na época das chuvas o barro, buracos, excesso de mato,
etc..., são também prejudiciais.

 Sala das sessões, 08 de agosto de 2011.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/